АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Калининский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        17.10.2016    №     78-п

пос.Калинин

	«О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осеннне-зимнему период 2016/2017 года»

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Калининского сельсовета в осенне зимний период 2016/2017 года:

1.На пожароопасный осенне-зимний период создать оперативно-профилактическую группу. (Приложение 1)

2. Силами оперативно-профилактической группы проводить работу по по противопожарной пропаганде среди населения, уделив особое внимание профилактики пожаров в местах проживания лиц групп социального риска.
3. Продолжить распространение памяток  о мерах противопожарной безопасности.
4. Организовать проверку источников наружного водоснабжения территории поселения, принять меры к обеспечению их работоспособности в условиях низких температур окружающей среды и очистке подъездов к ним от снега.

5. До 1 ноября 2014 года провести проверку готовности к использованию муниципальных средств оповещения населения в случае угрозы или возникновениюя чрезвычайных ситуаций.

6. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений поселения, организовать мероприятия, направленных на обеспечение пожарной безопасности учреждений с массовым пребыванием людей, в том числе праздничных мероприятий в период новогодних и Рождественских праздников. Установить контроль за проведением на указанных объектах практических тренировок по эвакуации людей из зданий и отработке действий персонала при возникновении пожара и ограничению применения пиротехнических изделий и электрических гирлянд.

7. Обеспечить свободные подъезды к пожарным водоисточникам, с площадками для установки пожарной техники и забора воды. Установить соответствующие указатели места расположения и направления  движения к пожарным водоисточникам.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

и.о.Главы администрации
                     Н.П.Остапенко
Разослано:  администрации района, прокурору района, отделению ГПН, руководителям организаций и учреждений поселения.

Приложение
к постановлению

главы администрации
муниципального образования
Калининский сельсовет

от 17.10.2016 г.  № 78-п

СОСТАВ
оперативно-профилактической  группы на осенне –зимний пожароопасный период 2016/2017 гг. на территории Калининского сельсовета

1. Гулиева Мадина Аманжоловна – специалист по социальной работе ГБУСО «КЦСОН» в Ташлинском районе (по согласованию)

2. Перевязкина Светлана Васильевна – заведующая СК с.Коммуна (по согласованию)

3. Духов Александр Иванович – управляющий отд.№3 ЗАО им.Калинина (по согласованию)

4. Черемисин Николай Николаевич – учитель Кандалинцевской СОШ (по согласованию)